PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Народного Собрания (Парламента)

Карачаево-Черкесской Республики
О внесении изменений в постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2014-2016 годы»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики
от 22 июля 2005 г. № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», на основании постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики
от 23 апреля 2015 г. № 98 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30 октября  2013 г.
№ 355 «О проекте Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2014-2016 годы» и от 23 апреля 2015 г. № 99
«О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30 октября  2013 г. № 355 «О проекте Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2014-2016 годы» Народное Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 22 ноября 2013 г.
№ 329 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2014-2016 годы» (в редакции постановлений Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от
26 декабря 2013 г. № 421, от 13 февраля 2014 г. № 12, от 18 апреля 2014 г.
№ 96, от 19 ноября 2014 г. № 350, от 18 декабря 2014 г. № 416) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. В 2014-2016 годах  предлагаются к приватизации: пакеты акций 3 (трех) открытых акционерных обществ; 1 унитарное предприятие с  последующей продажей по окончании процедуры реорганизации в общество с ограниченной ответственностью доли в обществе, размер которой составляет 100%  от уставного капитала; иного имущества, состоящего из  нежилых помещений и объектов газового хозяйства.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Исходя из  прогнозируемой стоимости предлагаемого
в 2014-2016 годах к приватизации имущества, ожидается поступление в республиканский бюджет доходов в 2014 году в размере 7875 тыс. руб., в 2015 году в размере 1 095 200,4 тыс. руб., в 2016 году в размере 0 рублей.»;
3) пункт 6 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) Карачаево-Черкесское республиканское государственное унитарное предприятие «Канатные дороги Домбая».

Характеристика республиканского государственного унитарного предприятия и результаты его хозяйственной деятельности:

а) отрасль экономики: развитие горнолыжного спорта и туризм;
б) сокращенное наименование предприятия: КЧРГУП «Канатные дороги Домбая»;
в) местонахождение: Карачаево-Черкесская Республика, п. Домбай,
ул. Новая канатная дорога;
г) способ приватизации: преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью.
	№

	(тыс. рублей)

	1.
	 Выручка от продажи продукции (работ, услуг)

 (за вычетом НДС, акцизов и других обязательных платежей)
	88558

	2.
	Балансовая прибыль (убыток)
	4471

	3.
	Чистая прибыль (убыток)
	3577

	4.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет в соответствии с программой деятельности предприятия за 2014 год
	850

	5.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в республиканский бюджет
	894,25;

д) финансовые показатели предприятия на 1 января 2015 года;
11) доля в обществе с ограниченной ответственностью «Канатные дороги Домбая».

 Характеристика общества с ограниченной ответственностью:

а)  отрасль экономики: развитие горнолыжного спорта и туризм;
б) сокращенное наименование предприятия: ООО «Канатные дороги Домбая»;
в)   местонахождение: Карачаево-Черкесская Республика, п. Домбай, ул. Новая канатная дорога;
г)   способ приватизации: продажа на аукционе;

д) прогнозируемый объем поступлений в республиканский бюджет в результате приватизации: 913884 тыс. рублей;

е) доля Карачаево-Черкесской Республики  в уставном капитале общества: 100%;

ж) структура уставного капитала:

	№

	В денежном выражении (руб.)
	Процентов (%)

	1.
	Размер уставного капитала
	913884000
	100

	2.
	Доля Карачаево-Черкесской Республики в уставном капитале
	913884000
	100

	3.
	Ориентировочная  стоимость доли принадлежащей Карачаево-Черкесской Республики (рублей)
	913884000
	-;

з) доля, предлагаемая к приватизации:
	Размер доли
	Суммарная
номинальная
стоимость доли
(тыс.   рублей)
	Предварительная рыночная стоимость  доли
(тыс.   рублей)
	Доля в уставном капитале (процентов)

	100%
	913884
	913884
	100%

и) финансовые показатели предприятия за 2014 г.:
	№

	(тыс. рублей)

	1.
	 Выручка от продажи продукции (работ, услуг)

 (за вычетом НДС, акцизов и других обязательных платежей)
	88558

	2.
	Балансовая прибыль (убыток)
	4471

	3.
	Чистая прибыль (убыток)
	3577

	4.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в республиканский бюджет
	894,25».

2. Направить настоящее Постановление  Главе Карачаево-Черкесской Республики, в Правительство Карачаево-Черкесской Республики, Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики и Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Народного Собрания (Парламента)

Карачаево-Черкесской Республики                                              А.И. Иванов

город Черкесск

28 апреля 2015 г.

№ 47